
Universitetit “Eqrem Çabej” realizimin me sukses te misioneve te tij e sheh te lidhur ngushte me procesin e

nderkombetarizimit, dimension i vleresuar si një prioritet zhvillimor me qellim: zgjerimin dhe forcimin e

marredhenieve të gjithë formave të bashkëpunimit ndërkombëtarë me IAL, me institucione të tjera kërkimore-

shkencore etj.

Në këtë kontekst projektit QUADIC përbën mundësine e duhur në përpjekjet për rritjen e kapaciteteve të UGJ

për ndërkombëtarizimin, menazhimin dhe implementimin e projekteve. Ky projekt vjen gjithashtu si një

mekanizëm i dobishëm në prioritetet e universiteteve për ti kthyer ato në institucione të hapura ndaj standartit dhe

pritshmërive.

Projekti ështe në fazën e tretë të zhvillimit dhe implementimit. Gjatë kësaj periudhe, që nga fillimi I tij në shkurt te

2020, janë zhvilluar workshope online, trajnime dhe aktivitetet në universitetet (partnere) : “Fan Noli” Korcë ( 27-

29 Shtator 2020), “E Cabej” Gjirokastër (16-18 Nëntor 2020) si dhe “Ukshin Hoti” Prizren (29-31 Mars 2021).

Ngritja e kapaciteteve infrastrukturore të sektorit të Kërkimit Shkencor dhe Marrëdhënieve me jashtë përbën një

tjetër përfitim të vlerësueshëm për UGJ, në kuadrin projekti QUADIC. Ngritja e një data baze me të dhënat mbi

mobilitetet akademike dhe studentore, projektet apo format e tjera të bashkëpunimit ndërkombëtar wshtw nw

proces implementimi në universitetet parnere.

Raportet përfundimtare referuar rezultateve të pyetsorëve, aktivitetet bazuar në sugjerimet e partnereve sipas

objektivave të projektit, me qëllim administrimin e pikave të dobëta shprehin aftësi dhe racionalitet profesional.


